
АДМИНИСТРАЦИЯ
Бережновского сельского поселения

Николаевского муниципального района
Волгоградской области

____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 27.09.2024 г.                                                                                                                                      № 59

Об организации и проведении на территории Бережновского
сельского поселения Николаевского муниципального района 
Волгоградской области «Весеннего месяца Добра»

В  целях  создания  условий  для  самоорганизации  граждан  по  месту  жительства,  развития
системы  взаимодействия  и  сотрудничества  органов  местного  самоуправления  и  органов
территориального общественного самоуправления в решении вопросов местного значения, а также
массового  участия  жителей,  работников  учреждений  и  организаций  Бережновского  сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в наведении санитарного
порядка,  благоустройстве  и  озеленении  территории   поселения,  облагораживании  мемориалов,
памятников,  оказании  помощи   вдовам  участников   войны  и  труда,  развитии  духовного  и
нравственного воспитания молодежи, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Уставом   Бережновского   сельского   поселения  Николаевского
муниципального района Волгоградской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Объявить  «Осенний  месяц  Добра»  на  территории  Бережновского  сельского  поселения   с  01
октября 2024 года по 31 октября 2024 года.
2.  Утвердить  План  мероприятий  по  проведению  «Осеннего  месяца  Добра»,  на  территории
Бережновского сельского поселения  с 01 октября 2024 года по 31 октября 2024 года.
3. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, имеющим в собственности или на ином праве
земельные участки, сооружения, коммуникации, иные помещения, обеспечить санитарную очистку
и  уборку  закрепленного  участка  в  соответствии  с  действующими  санитарными  нормами  и
правилами, в зоне санитарной ответственности.
4. Рекомендовать  руководителям учреждений  и  организаций:
-  организовать участие   своих трудовых  коллективов в общественных субботниках по ликвидации
несанкционированных  свалок,  очистке  парков,  наведению  порядка  на  всей  территории
муниципального образования.
5.  Рекомендовать  председателю МОО ТОС « Прибрежный-1» организовать  жителей  поселения,
проживающих  в  границах  ТОС,   к  участию   по   наведению   порядка  и   благоустройству
территории поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  специалиста  2 категории
администрации поселения А.С. Питушкину.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному
опубликованию.

 Глава Бережновского 
 сельского  поселения                                                                                                             Е.В.Питушкин



Приложение
к постановлению администрации 
Бережновского сельского поселения 
Николаевского
муниципального района
от 27.09.2024 г. №59

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению «Осеннего месяца Добра» на территории 

Бережновского  сельского  поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области

с 01 октября  2024 года по 31 октября 2024 года

№ Мероприятия Сроки
проведения

Исполнители

1. Уборка дворов, территорий учреждений и 
организаций

до 15
октября
2024 г.

Администрация поселения; 
руководители учреждений 
организаций (по 
согласованию); 
председатель МОО ТОС 
«Прибрежный -1» (по 
согласованию).

2. Благоустройство памятника и мемориала 
погибшим в ВОВ

до 25
октября
2024 г.

глава Бережновского 
сельского  поселения;
председатель МОО ТОС    
«Прибрежный -1» (по 
согласованию)

3. Совместные рейды административной 
комиссии, членов Советов ТОС, служащих 
администраций, по проверке санитарного 
состояния и благоустройства территории 
поселения

до 20
октября
2024 г.

глава  Бережновского 
сельского  поселения;
председатель МОО ТОС    
«Прибрежный -1» (по 
согласованию),
административная 
комиссия (по 
согласованию)

4. Ликвидация мест несанкционированного 
размещения отходов производства и 
потребления на территории Бережновского 
сельского поселения.

до 25
октября
2024 г.

глава Бережновского 
сельского  поселения;
председатель МОО ТОС    
«Прибрежный -1» (по 
согласованию)

5. Уборка и благоустройство придорожных полос
дорог федерального, регионального и местного
значения

до 25
октября
2024 г.

глава Бережновского 
сельского  поселения;
председатель МОО ТОС    
«Прибрежный -1» (по 
согласованию)

6. Молодежная акция «Дорогою Добра». 
Оказание помощи ветеранам и инвалидам ВОВ
и труда в рамках партнерских соглашений по 
наведению санитарного порядка на территории
их домовладений и других необходимых работ

до 20
октября
2024 г.

глава Бережновского 
сельского  поселения;
председатель МОО ТОС    
«Прибрежный -1» (по 
согласованию), совет 
ветеранов (по 
согласованию), директор 
МОУ «Бережновская СШ» 
(по согласованию)



7. Субботники по благоустройству территории 
Бережновского сельского поселения

4, 11, 18, 25
октября
2024 г.

глава Бережновского 
сельского  поселения;
председатель МОО ТОС    
«Прибрежный -1» (по 
согласованию)

8. Наведение санитарного порядка на берегах 
водоема общего пользования (Всероссийская 
акция «Чистый берег»)

до 25
октября
2024г.

глава  Бережновского  
сельского  поселения; МОУ
«Бережновская СШ»
(по согласованию)

9. Оказание помощи волонтеров в уборке 
приусадебных участков одиноких 
пенсионеров, инвалидов

октябрь
2024г.

директор МОУ 
«Бережновская СШ»            
(по согласованию)

 


